

Plats och tid Kommunhuset i Åsele, 2018-03-15, kl 09:00 – 11:00

Beslutande Margareta Johansson Ordförande  
Sören Skoglund  
Stig Danielsson  
Gunilla Abrahamsson

Övriga deltagande Maria Englén Sekreterare  
Jenny Lundqvist § 4

Utses att justera Sören Skoglund

Justeringens plats och tid Socialkontoret Åsele, 2018-03-21

Sekreterare Maria Englén Paragrafer 1-9

Ordförande Margareta Johansson  
Margareta Johansson

Justerare Sören Skoglund  
Sören Skoglund

## ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Tillgänglighetsrådet

Sammanträdesdatum 2018-03-15

Datum för anslags uppsättande 2018-03-21

Datum för anslags nedtagande 2018-04-13

Förvaringsplats för protokollet Socialkontoret, Åsele

Underskrift Maria Englén  
Maria Englén

Utdragsbestyrkande

### Mötets öppnande med Parentation

Ordförande öppnade mötet och vi hedrar den bortgångne Karin Morén- Almroth med en tyst minut.

**Val av protokolljusterare**

**Tillgänglighetsrådet beslutar**

**att välja Sören Skoglund till justare av dagens protokoll**

**Godkännande av dagordning**

**Tillgänglighetsrådet beslutar**

**att godkänna dagordningen**

## Information sammanslagning Turistbyrå och Kulturhus

Tillväxt-och utvecklingschef Jenny Lundqvist visade ett material om sammanslagning Turistbyrå och Kulturhus.

Idag jobbar 2 personer på Turistbyrån. Med en liten personalgrupp är man sårbar om en medarbetare är sjuk eller av annan anledning frånvarande. Vid en sammanslagning av Turistbyrå och Kulturhus har vi alltid personal vid turisternas och konferensgästernas ankomst och kan ge en bra kvalitativ service till alla våra gäster. Vi skapar en större teamkänsla och en bättre kommunikation mellan de olika avdelningarna. Vi kan på så sätt utnyttja våra resurser mycket bättre, arbeta kostnadseffektivare, höja kompetensen och kvaliteten på vår service.

Medborgare blir mer delaktiga. Verksamheten blir mer kostnadseffektiv, har idag en årlig summa ca 162 000 kr för Turistbyrå (Uppvärmning, vatten, el, städning, sommarvikarie). Att sälja lokalen och transportera bort den, betyder en del pengar till kassan men framför allt en lokal mindre i underhåll i en kommun med krympande befolkningsunderlag. Därmed mindre finansiella resurser. Placering av den nya "kulturistiska centret" får närhet till trevlig grönyta samt större parkering.

Platsen där Turistbyrån står idag finns ett förslag att det blir en grönyta och att tornet från det gamla historiska platsen Kulturhuset (som planerades för Kristinaparken) ställs upp på platsen. En karta av kommunen och med information till anläggningar är också något som till fördel kan sättas upp på platsen.

Nytt utseende och tidsperspektiv. Det krävs en hel del uppfräschning av kulturhusets lokaler. Detta gäller både entré med ny receptionen, restaurangen med scenen samt vissa kontor som kommer att målas om. 100 tkr äskades redan i slutet av 2016 samt ytterligare 150 tkr inför 2018. Vi räknar med att den fysiska flytten kommer att kunna ske under september 2018.

Jenny avslutar med följande slutord. Jag hoppas att denna information ger en bra bild av hur en sammanslagning av Turistbyrå och Kulturhus skulle kunna se ut. Vi tror att detta kan bli ett lyft för både Åseles turism och kommunens konferensaktiviteter samt att bidra till att uppnå satta politiska mål.

### Tillgänglighetsrådet beslutar

**att** Tillgänglighetsrådet vill få yttra sig innan eventuellt beslut om flytt av Turistbyrån. Då det framkom åsikter både om ekonomi, personal, nya placeringen och tomten där turistbyrån ligger idag.

**Expedieras**  
Kommunstyrelsen  
Tillväxt-och utvecklingschef

**Föregående protokoll**

**Tillgänglighetsrådet beslutar**

**att** lägga det föregående protokollet till handlingarna

### Tillgänglighetspriset 2017

Inga förslag har inkommit. Annonsering har varit ute både på Åsele kommuns hemsida och Åsele Nytt.

### Tillgänglighetsrådet beslutar

att inget Tillgänglighetspris kommer att utdelas för år 2017.

## Tillgänglighet

Stig Danielsson får förfrågan från allmänheten om placeringen av Postnords brevlådor vid OKQ8 om inte Tillgänglighetsrådet kan göra något åt placeringen.

Sammanträdet Tillgänglighetsrådet hade den 21 september 2017 beslutades att en skrivelse skulle göras till Postnord. Skrivelsen skickades den 26 september till Postnord där förslaget var att placeringen skulle ligga vid Swedbank lokal samt att sänka höjden på den ena brevlådan.

Postnord svarar den 10 oktober att de tillsammans med postombudet i Åsele (OKQ8) har tittat på en ny placering samt att betongfundamenten som de står på kommer att tas bort vilket sänker höjden av brevlådorna. Detta skulle ske inom de två närmaste veckorna.

Sammanträdet den 23 november så görs en notering angående skrivelsen till Postnord där vi noterar att brevlådorna är flyttade dock inte till rådets plats. Protokollet läggs till handlingarna.

Placering av knappar till dörröppnarna i entrén Åsele kommun har inte åtgärdas. Tekniska har svarat tidigare att beställningen är gjord. Sekreteraren kollar upp med tekniska.

## Tillgänglighetsrådet beslutar

**att** uppdra till Stig Danielsson att kontakta postombudet OKQ8 för diskussion angående brevlådornas placering samt återkoppling vid nästa sammanträde.

**att** uppdra till Sekreteraren att kolla med Tekniska samt återkoppla vid nästa sammanträde.

**Expedieras**  
Tekniska



## Övriga frågor

Frågan kom upp om när informationsmötet till bofinken Demensboende som skulle hållas den 16 januari blir av. Ordförande informerar att det har tillkommit mer att räkna på exempel sprinkler system, TM konsulten ska återkomma med uppgifter men har inte gjort det ännu. Så i nu läget har vi inget datum.

Information om eRum Åsele som har startat upp och håller till på Åsele Bibliotek. Dit kan man vända sig och få hjälp med e-tjänster så som Skatteverket, Försäkringskassan, Migrationsverket, e-mail med mera. Detta är ett projekt som pågår 2017-2019 i Åsele, Storuman och Lycksele. Öppettider Må,ti,to 9-15 ons 17-19 och fre 9-14 kontakt person Carina Haldebo Winberg.

## Tillgänglighetsrådet beslutar

att notera informationen

**Nästa sammanträde**

Nästa sammanträde är inplanerat 2018-05-17, kl 09:00  
Ordförande tackar för engagemang och avslutar mötet.